Recebido por:

Data:
Assunto: Solicita Parecer.

411PAP

1111 # "-te/)e44ca h (2)947/áya - SP

_ g~L9y-a,e~wddo.aowiado._

CMI Oficio n° 533/2017 P IA Ibitinga, 26 de abril de 2017.

Ilustríssimo Senhor Vereador, 	 Asse

Encaminho para emissão de parecer da COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, conforme estabelece o Regimento Interno desta Casa, os
seguintes projetos:

• EMENDA N° 40/2017 — EMENDA AO PLO N° 40/2017 — QUE ALTERA A
LEI MUNICIPAL N° 4.151, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015, QUE CRIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE CULTURA;

• PLC N° 06/2017 — DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
DO QUADRO DE COMISSIONADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, AUTARQUIAS E
FUNDAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

• PDL N° 114/2017 — ALTERA O ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N° 4.055,
• DE 11 DE MARÇO DE 2015;

• PSU N° 02/2017 — DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA
INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE VÍDEO NO ENTORNO DAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS,
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E LOTÉRICAS NO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

• PSU N° 03/2017 — DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DAS
FARMÁCIAS E DROGARIAS DO MUNICÍPIO DE IBITINGA, A DISPONIBILIZAREM URNAS
RECEPTORAS DE MEDICAMENTOS VENCIDOS, INSUMOS FARMACÊUTICOS,
CORRELATOS, COSMÉTICOS DETERIORADOS OU COM PRAZO DE VALIDADE
EXPIRADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

• PLO N° 113/2017 — DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE
TRABALHADORES IDOSOS POR EMPRESAS PRIVADAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
IBITINGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

• PLO N° 115/2017 — DETERMINA A CASSAÇÃO DOS ALVARÁS DE
FUNCIONAMENTO DE CASAS DE DIVERSÕES„13 10T

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gmbr 	 mem

AL S D MIRA
Presidente

-~,.ct -té/iAtica (?)94a - SP

MOTÉIS, PENSÕES, BARES, RESTAURAN 	I ES E ESTABELECIMENTOS CONGÊNERES QUE
PERMITIREM A PRÁTICA OU FIZEREM APOLOGIA, INCENTIVO, MEDIAÇÃO OU
FAVORECIMENTO À PROSTITUIÇÃO INFANTIL OU À PEDOFILIA NO MUNICÍPIO DE
IBITINGA;

• PLO N° 116/2017 — DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE FIAÇÃO
SUBTERRÂNEA PARA FINS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DE TELEFONIA, INTERNET, TV
A CABO NOS FUTUROS LOTEAMENTOS NO MUNICÍPIO DE IBITINGA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

• PLO N° 117/2017 — ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 2.932, DE 28 DE
FEVEREIRO DE 2007, QUE INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO
MUNICÍPIO DE IBITINGA;

• PLO N° 118/2017 — DISPÕE SOBRE A EXIGÊNCIA, EM
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, AFIXAR ORIENTAÇÃO SOBRE EMBALAGENS
DESCARTÁVEIS E MEIO AMBIENTE;

• PLO N° 119/2017 — ALTERA A LEI N° 4.046, DE 19 DE FEVEREIRO DE
2015, QUE DISPÕE SOBRE A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE TERRENOS PARTICULARES
NO MUNICÍPIO DE IBITINGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. .

O prazo para emissão de parecer começa a ser computado a partir do recebimento
deste.

• 	Atenciosamente,

A Sua Senhoria o Vereador
TIAGO PIOTTO DA SILVA
Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2